2

Протокол № 4
заседания антинаркотической комиссии

Ярославского муниципального района

21 сентября 2023г.                                                                               г. Ярославль

	Председательствующий:

	Глава Ярославского муниципального района Н.В. Золотников

	Секретарь комиссии:

	заместитель начальника ЕДДС (по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР С.В. Молканов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Ашастина Н.И., Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

Белозеров А.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

Белова Н.В., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защиты
их прав Администрации ЯМР;

Вьюнов С.Д., Глава городского поселения Лесная Поляна ЯМР;

Ларионова Е.С., начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР;

Корсакова Л.Ю., начальник управления образования Администрации ЯМР;

Миронов А.В., начальник ОУР ОМВД России по Ярославскому району;

Печаткина Н.В., Глава Туношенского сельского поселения ЯМР;

Пухов П.Н., Глава Курбского сельского поселения ЯМР;

Сорокин А.Н., Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР;

Цуренкова И.И., Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР;

Хохлов А.В., начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

Шибаев Д.С., Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Анализ наркоситуации на территории ЯМР за 2 квартал 2023г.
Докладчик: начальник ОУР ОМВД России по Ярославскому району А.В.Миронов.
2. О мерах, принимаемых органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по профилактике потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов и формированию здорового образа жизни в подростковой и молодежной среде в Ярославском районе.
Докладчики:

· начальник управления образования Администрации ЯМР Л.Ю.Корсакова;
· начальник отдела по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации ЯМР Н.В. Белова.
3. Деятельность ОМВД России по Ярославскому району по противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории ЯМР, в т.ч. по незаконному выращиванию наркосодержащих растений.
Докладчик: начальник ОУР ОМВД России по Ярославскому району А.В.Миронов.
4.
Выполнение мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Комплексные меры противодействия распространению наркотических средств и их незаконному обороту на территории Ярославского муниципального района на 2021 - 2023 годы».

Докладчик: секретарь комиссии, заместитель начальника ЕДДС
(по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР С.В. Молканов.
1. СЛУШАЛИ: начальника ОУР ОМВД России по Ярославскому району А.В. Миронова.
РЕШИЛИ (принято единогласно):

1.1. Принять к сведению доклад А.В. Миронова.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Ярославскому району продолжить на территории Ярославского муниципального района проведение мероприятий по нейтрализации криминогенного влияния на оперативную обстановку в сфере незаконного оборота синтетических наркотических средств, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
1.3. Информацию о проведенных мероприятий рассмотреть на заседании комиссии в 1 квартале 2024 г.
2. СЛУШАЛИ: начальника управления образования Администрации ЯМР Л.Ю.Корсакову; начальника отдела по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации ЯМР Н.В. Белову.
РЕШИЛИ (принято единогласно):

2.1. Принять к сведению доклады Л.Ю. Корсаковой, Н.В. Беловой.

2.2. Управлению образования, управлению культуры, управлению молодежной политики, спорта и туризма; отделу по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации ЯМР, ОМВД России по Ярославскому району:

2.2.1. продолжить проведение мероприятий по профилактике потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов и формированию здорового образа жизни в подростковой и молодежной среде в Ярославском районе;
2.2.2. информацию о проводимых профилактических акциях и мероприятиях, иной профилактической информации, размешать на официальном сайте Администрации ЯМР в разделе «Антинаркотическая комиссия ЯМР», на страницах в соцсетях.
2.2.3. Информацию о проведенных мероприятий рассмотреть на заседании комиссии в 1 квартале 2024 г.
3. СЛУШАЛИ: начальника ОУР ОМВД России по Ярославскому району А.В. Миронова.
РЕШИЛИ (принято единогласно):

3.1. Принять к сведению доклад А.В. Миронова.

3.1.1. Рекомендовать ОМВД России по Ярославскому району продолжить проведение на территории Ярославского района мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории ЯМР, в т.ч. по выявлению мест незаконному выращиванию наркосодержащих растений.

3.1.2. Информацию о проведенных мероприятий рассмотреть на заседании комиссии в 1 квартале 2024 г.
4. СЛУШАЛИ: секретаря комиссии, заместителя начальника ЕДДС
(по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР С.В. Молканова.
РЕШИЛИ (принято единогласно):

4.1. Принять к сведению доклад С.В. Молканова.
4.2. Завершить выполнение мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Комплексные меры противодействия распространению наркотических средств и их незаконному обороту на территории Ярославского муниципального района на 2021-2023 годы» в срок до 15 декабря 2023 г.
[image: image1.emf]